
I)1Á.I..10 OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N9 4130101/2021 

Adendo - Adendo N2  01 ao Edital de Pregão Presencia! N2  4130101/2021 - Aviso de 
Alteração - NOVA DATA de Abertura: 12/02/2021, às 09h. OBJETO: Alteração de data da 
licitação para Contratação de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços de 
publicações legais em jornais de grande circulação e diários oficiais, destinados as diversas 
secretarias, bem como de exigência de habilitação, conforme o constante do adendo. 

INFORMAÇOES: Comissão de Licitação, Rua Major José Paulino, n9  191, Centro. 
Fones: (88) 3643-1066, de 07 às 13h, Massapê-CE. 29/01/2021. - Mário César Olímpio 
Vasconcelos, Tereza Cristína Gomes Alves, Adriano Pontes Albuquerque, Sandra Maria 
Mota do Nascimento, José Gilson Andrade Vasconcelos e José Evilásio Farias - 
Respectivamente Secretários de Agricultura e Pecuária, de Assistência Social, Trabalho e 
Habitação, de Cultura, Desporto, Juventude, Turismo e Lazer, de Educação, de Finanças e 
Ordenador de Despesas da Sec. de Saúde e de lnfraestrutura e Meio Ambiente. 

Massapê-CE, 29 de Janeiro de 2021 
JOSÉ EVILASIO FARIAS 

Sec. de Infraestrutura e Meio Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  SE-PE 1/2021 

A Equipe de Pregão torna público que está disponível na Sala de Licitações e 
Sites; www.bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br/licitacoes  o Edital de Pregão Eletrônico N2  SE-
PEO01/21, para Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a merenda escolar do 
Município de Monsenhor Tabosa/CE, através da Secretaria de Educação. 

Data Inicio de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 02 de 
Fevereiro de 2021 a partir das 15h; Data de Abertura de Propostas: 11 de Fevereiro de 
2021 das 09h às 10h; Data da Disputa de Preços: 11 de Fevereiro de 2021 às 09h30min 
(horário de Brasília-DF). 

Monsenhor Tabosa-CE, 29 de janeiro de 2021. 
NElA ARAUJO DE SOUZA 

Pregoeira 

LITURA 	MUN$CIP 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2  11/2021/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 11 de fevereiro de 2021, às 08:30 
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, 
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado 
sob o NQ 011/2021/PP, com o seguinte objeto: Locação de 44 impressoras multifuncional, 
com impressão - cópia - scanner (recarga de cartucho incluso assistência técnica de 24 
horas), bem como 536 recargas de cartucho e 264 suprimentos, de conformidade com as 
especificações constantes do Anexo 1, parte integrante deste Edital. 

Justificativa: Atender a demanda de cópias e recargas de cartuchos da Unidades 
Gestoras do Município de Pedra Branca. 

O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-se no 
valor de R$ 265,386,67. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente 
de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 
12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.  

Pedra Branca - CE, 29 de Janeiro de 2021 
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Pregoeira 

nocrcI-rI loA ft,lpIrulr-lnAl nr nr'lo-rcInAc 

PREFÈITÓRA MUt 
- 	

RESULT 

TOMADA 

A CPL da Prefeitura de 
após a análise das Propostas de Preç 
023/2020, teve o seguinte resultado. 

PROPOSTAS CLASSIFICADA 
ME, R$ 686.352,90; Lote 02 - 1. 1 P 
2. Trevo Engenharia e Serviços Eireli 
e Locações Ltda - ME: R$ 524.600,0C 
530.200,00, 

PROPOSTAS DESCLASSIFIC 
ME, Almeida Projetos e Construções 
da publicação deste aviso, fica aberto 
Lei 8.666/93. 

Pr 

PREFEITURA 

EXTRAT 

39 Termo Aditivo Ao Contrato 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNI( 
AMBIENTE DE QUIXADÁ. CONTRAI! 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI 
PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIM 
BAIRRO CARRASCAL NO MUNICÍPI( 
prorrogação. O prazo contratual ant 
referente a 12 (doze) meses, a partir 
Assinatura: 22 de Janeiro de 2021. Si 
Neves Pontes Engenharia Eireli - Con 

PREFEITURA 

AV 
PREGÃO ELI 

A Pregoeira Oficial do 
realizado Certame Licitatário na n' 
2021.01.29.1. Objeto: Registro de 
medicamentos e materiais médic 
necessidades da Secretaria de Saúde, 
do Município de Quixelô/CE. 

Início de acolhimento das 
horas. 

Abertura das propostas: 
sessão de disputa de preços: 15 de 
www.bll.org.br. 

Os interessados poderão c 
eletrônicos: www.quixelo.ce.gov.br, 
Licitações da Prefeitura situada à Rua 
às 12:00h. Informações pelo telefone 

RESULT 
PREGÃO ELI 

A Pregoeira Oficial do Mu 
Pregão Eletrônico n 2021.01.14.1, se 
junto aos Lotes 01, 02, 03 e 04. 

A mesma fora declarada 
editalíssimas. Informações: Na sala 
Quixelô, sito na Rua Pedro Gomes 
1210. 

PREFEITURA M 

AVISO 1 
CREDENCIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 2901 
A Comissão Perrr.Rnente d 

Av. 23 de Agosto, S/N, Centro - Ser 
interessados ao edital de Chamada P 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  ST-TP001/2021 

O Município de Nova Russas torna público que no próximo dia 17 de Fevereiro 
de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços N9  ST-
TP001/2021, cujo Objeto versa sobre Contratação de serviços que visa oferecer assessoria 
nas atividades e ações de acompanhamento dos serviços e programas ofertados na 
proteção social básica, além de monitoramento que vise organizar e melhorar a busca ativa 
e acompanhamento das famílias em situação de vulnerabilidade social, junto à Secretaria 
do Trabalho e Assistência Social do Município de Nova Russas-CE. 

O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 14h, na R. Pe. Fco. 
Rosa, N" 1388, Centro, Nova Russas-CE, ou, ainda nos Sítios: http://licitacoes.tce.ce.gov.br  
ou www.novarussas.ce.gov.br/licitacao,php.  

Nova Russas-CE, 22 de Janeiro de 2021. 
VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 

Presidente da CPL. 



- 

E
S

T
A

D
O

  D
O

  C
E

A
R

Á
-P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 Q

U
IT

E
R

IA
N

Ó
P

O
L

IS
 -
  R

E
S

U
LTA

D
O

 D
O

 
JU

LG
A

M
E

N
TO

 DA
S

  P
R

O
P

O
S

TA
S

 D
E

  P
R

E
Ç

O
S

 -
T

O
M

A
D

A
  D

E
  P

R
E
Ç

O
S

 N
  02312

020
 -A

C
P

L
da

 
P

re
feitura de

 Q
u
ileuianópolis.

 
to

m
a

 públic
o
 aos interessados,

 
que

 após
 a
 análise das P

ropostas de
 

P
reço

q das E
m

p
re

sa
s H

abilitadas,
 

teve
 o
 seguin

te
 resultado.

 
P

R
O

P
O

STA
S

 C
LA

S
S

IF
IC

A
D

A
S
:
 

Lote 
0
1
  -  1

. 1
 P  N

 Construçõe
s
 e S

erviç
o

s
 E

ire
li
 

-M
E

, Ff8
 686.352,90;

 
Lote 02

-
 1
.
 

1  P
  N

  C
onstruçõe

s
 e 

S
erviços E

ire
li
  -  M

E
, P8

  517.805,79:2
'. Trevo E

ngenha
ria

 e S
erviços E

ireli
 

-  M
E

. R
$  518

.742,0
0; 3

. 
S

ertão
 C

o
nstruçõe

s S
erviços

 e L
ocaçõe

s
 Ltda

 -  M
E
:
 

R
$  5

2
4.600,0

0
 E

 4
. F

ênix
 Locaçõe

s
 e 

E
m

preendim
ento

s
 E

ireli ,
 

R
$

  530
.200

,00. P
R

O
P

O
S

TA
S

  D
E

S
C

LA
S

S
IF

IC
A

D
A

S
:
 

U
rbana

 Lim
p

ez
a
 e 

M
anu

tenção
 Viári a

 
 

E
irell
 

-  M
E

, A
lm

eida
 Pro

jeto
s
 e C

onstruçõe
s
 Eire

l i
 

-  M
E

  
e
 C

onstruto
ra 

C
onstrunorte

 E
ireli. A

  partir
 da

 publicação
 deste

 aviso
, fica

 abe
rto

 o
 praz

o
 recu

rs
a

l previsto
 n
o

 art. 
109,

 
incis

o
 1, 'b

'  d
a
 Le

i  8
.666/93.

 
Q

u
lte

ria
n

ôp
o

lls-C
E
,
 

29  d
e

 Ja
ne

iro
 de 2021. Jo

sé
  (ta

lo
 A

lce
s 

C
o

sta
- P

re
sid

e
n

te
 da C

o
m

issã
o P

e
rm

an
e
n
te

 de Lic
itação

. 

E
S

T
A

D
O

 D
O

 C
E

A
R

Á
- P

R
E

FE
ITU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A
L
 D

E
  R

E
R

IU
T

A
B

A
-T

ítu
l o

:A
V

IS
O

 D
E

  A
B

E
R

T
U

R
A

 
D

E
  L

IC
IT

A
Ç

Ã
O

  
-
  U

nidade
 Adm

inistra
tiva

: S
e

cre
ta

ria
 M

u
n

ic
ip

a
l d e

 F
in

a
nç

a
s
 -
  R

e
gente: 

C
o
m

issã
o
 de

 L
ic

itaçã
o

 -
  P

rocesso O
riginário

: To
m

ada
 de

 P
reço

s
 n T

P
/011220121/S

E
F

IN
  -
  

O
bjeto: C

o
n

tra
taçã

o
 da

 pre
staçã

o
 do

s
 se

rviç
o

s
 de

 assesso
ria

 adm
in

istra
tiva

 n
a

 orienta
ção

 e 
ap

o
io

 às lic
ita

çõ
e

s
 e
 co

n
tra

to
s,
 

p
a

ra
 ate

n
de

ra
s
 ne

ce
ssida

de
s
 das

 Se
cre

t a
ria

s
 A

dm
in

istra
tivas 

do
 M

u
n

icíp
io

 d
e
 Re

riu
ta

b
a
 -
  D

ata
 de A

b
ertu

ra
: 03/03/202

1
 

-
  H

orá
rio

: 08H
00M

 -  L
ocal  d

e 
R

ealização
 da

 Licitação: S
e
de da P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l -  R
u
a

 O
sva

ld
o
 Ho

n
ório

 L
em

o
s,
 

n
 1

7
6

, 
B

a
irro

 C
e
n
tro, C

E
P

 62260-000,
 

R
en

u
tab

a
-C

E
 Local  de A

ces
s
o
 ao E

dit al:
 

N
o

 en
dereç

o
 acim

a
 e'  

n
o

s
 lin

ks
 h

ltos://w
w

e
 reriutaba

.ce
gov.br;

 
http

s://liçilacoes
.Ice

.ce,ciov,br
 -  F

uncionam
ento

 d
o

 
Ó

rgão
: S

eg
u
n
da

 à
 S

e
xta

 d
e O

B
H

O
O

M
 às

 I2
H

0
0

M
 e de

 1
4
H

0
0

M
 às I7

H
0
0
M

  -
  P

residen
te

 da 
C

om
lssão

d
e

 Licitação
: Sám

Ia
 Le

da
Ta

va
re

s Tim
b
ó
. 

c
ia

 04
 d
e
 M

a
rç

o
 d

e
 20

2
1, às 0 gb

,
 

esta
rã

 abrindo
 Licitação

 na
 M

odalida
de

 Concdrrênci
N

0
S

I 
C

P
0
0
I/2

0
2
1,
 

cujo
 O

bje
to

 ve
ra

s
 sobr

e
 o R

eg
is

tr
o
 de

 P
reço

s
 pa

ra
 F

u
tu

ra
s
 e E

ve
n
tu

a
is 

C
o

n
tra

taçã
o
 de

 E
m

p
rea

a
 esp

e
cia

lizad a
 par

a
 os

 s e
rviç

o
s
 d

e
 loca

çã
o

 de
 m

áq
u
in

a
s, 

eq
u
ipam

en
to

s
 e
 veíc

u
lo

s
 p
a

ra
 o
 ate

n
d
im

en
to

 da
s
 ne

ce
ssid

ade
s
 da

 S
ecre

ta
ria

 de
 

n
fra

e
stru

tu
ra

 e
 U
rba

n
ism

o
 do M

u
n

icíp
io

 de
 N
o
v
a

 R
ussas. O

 E
dita

l pode
rá

 se
r adquirido

 nos dias, 
úteis, das 08h  ão

  14h,
 

na R
. P e

, Fco
. R

osa
, N

'  1388
,
 

C
entro
,
 

N
ova

 R
ussas-C

E
,
 

ou ,
 

ainda
 ro

s S
ítios: 

h
tto

:I/licita
co

e
a
tce

.ce.00v.br  ou
 ww

w
,riova

russas.ce.aov.br/licitacao.o
ho.
 

N
ova R

u
ssas-C

E
,
 

22  d
el 

Ja
n

e
iro

 de 202
1.
 

V
lrg

ilio B
erna

rdo F e
rre

ira
 de

 So
u

s
a

 -P
re

sid
e

n
t e

 d a C
P
L
, 

E
S

T
A

D
O

 D
O

  C
E

A
R

Á
  -
  P

R
E

F
E

IT
U

R
A

  M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
  N

O
VA

 R
U

S
SA

S
  ~

A
V

IS
O

  D
E

 LIC
IT

A
Ç

Ã
O

 -
  

:flM
tflR

R
N

tlà
 N

 R
w.pnpll,A

o1
 

..Cl M
,l,'fr.in 	

51,,,,, P,,,,,,, 	
,,'

1
,,,,,

,
.
,,,,.

.,.. 

E
S

T
A

D
O

 D
O

  C
E

A
R

Á
—

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IPA

L
 D

E
  N

O
VA

 R
U

S
S

A
S

  —
AV

IS
O

  D
E

  LIC
ITA

Ç
Ã
O

 -
  

T
O

M
A

D
A

 D
E

  P
R

E
Ç

O
S

  N
1

  ST-T
P

0
0
I/2

0
2

1
 -  O

  M
u

n
icíp

io
 de N

ova R
us

s
a

s
 to

m
a

 públic
o
 que

 no 
p

róxim
o

 dia
 l
i
 

d
e Feve

re
iro

 de 2021, à s 09h
,
 

esta
rá

 abrindo
 Licitaçã

o
 na M

odalidade
 Tom

ada
 do

 
P

reços N
°  S

T-T
P

00
1/202

1
,
 

cujo
 O

bjeto
 vers

a
 sobre C

o
n

tra
taçã

o
 de

 se
rviç

o
s
 q
u

e
 vis

a
 o
fe
rece

r 
a
sse

sso
ria

 na
s
 ativ

id
a
des

 e
 açõe

s d
e

 aco
m

p
a
n
ham

e
n

to
 do

s
 se

rviço
s
 e
 prog

ra
m

as
 ofe

rta
do

s 
n
a
 pro

teçã
o
 so

c
ia

l bás
ica
,
 

alé
m

 de
 m

o
n

itora
m

e
n

to
 qu

e
 vis

e
 org

a
n
iza

r e
 m

e
lho

ra
r a busc

a
 ativa 

e
 aco

m
p
a
n
ham

e
n

to
 da

s fam
ília

s
 e
m

 situaçã
o de

 vu
lnera

b
ilid

ade
 so

cia
l,
 

ju
n
to

 à
 Secreta

ria
 do

 
T
ra

ba
lho

 e A
ssistê

n
cia S

o
c
ia

l do M
u
n
icíp

io
 de N

o
va R

u
ssa

s-C
E
,
 

O
  E

d
ita

l pode
rá

 se
r adquirido

 
nos dias ú teis,

 
d

as 08h  às 14h,
 

na R
. P e

. Fco
. R

osa,
 

N
'  1388, C

entro
,
 

N
ova R

ussas-C
E
,
 

ou,
 

ain
da

 nos 
S

ítios: htto://licilacoes
lco

.ce.00v.br  o
u

 ww
w

,novarussas.ce
Q

ov,brllicitpcao
.phn

 N
ova R

u
ssas

-C
E
, 

22  de
 Ja

ne
iro de 2021. V

irg
ílio B

e
rn

a
rdo

 Ferre
lra de S

o
u
sa

- P
re

side
n
te da C

P
L
. 

lias 10h;
 

D
ata

 Oe
A

Oe
rlU

ta
 de P

ropostas.
 

11 de F
e

ve
re

iro
 de 2021 das

 091n
 às 10h

; [lata
 da D

isputa 

01 de F
e

ve
re

iro
 de

 2021.
 

N
e

la A
raujo de So

u
za

- P
regoeira

 O
fic

ia
l. 

F 

O
H

  1
 

de
 fevereiro

 de
2

O
2

l Segunda-feira
 ww

w
.diariodonordeste

.com
.br  



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 
AVISO DE LICITAÇÃO. O Munícipio de Nova Russas torna 
público que no próximo dia 17 de fevereiro de 2021 às  
09:00h,  estará abrindo licitação na modalidade Tomada de 
Preços N° ST-TP001/2021, cujo objeto versa sobre 
Contratação de serviços que visa oferecer assessoria nas 
atividades e ações de acompanhamento dos serviços e 
programas ofertados na proteção social básica, além de 
monitoramento que vise organizar e melhorar a busca ativa 
e acompanhamento das famílias em situação de 
vulnerabilidade social, junto à Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social do Município de Nova Russas-CE. O 
edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00h, 
na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou, ainda 
nos 	sítios: 	http://licitacoes.tce.ce.gov.br 	ou 
www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.php. 	Nova 	Russas, 
29/01/2021. 

VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Virgilio Bernardo Ferreira de Sousa 
Código Identificador:4D63D5E3 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 01/02/2021. Edição 2628 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariornunicipal.com.br/aprece/  



 

61?  

 

prefeitura MUflPal de t4OVa Russas 

Rua Padre FraflC° Rosa, N° 
	CEP. 62.200 000 
1388 - Centro - Nova RUSSaCe 

ONP 07.993.4391000101  

AVISO DE CITÇ° - 
TOMADA DE PREÇOS. 

STTP00hI202h/202l - TIPO 

MENOR PREÇO 

MUNIClPI° DE NOVA RUSSAS. AVISO DE ClTAÇÃO O MuniciPio de Nova Russas torna público que no 

P
róximo dia 17 de fevereiro de 2021 às O9:OOh, estará abrindo 

licita
ção na modalidadeTomada de Preços 

O STTP00h/202l 
cujo objeto versa sobre Contr

atação de 5iÇOS 
que visa oferecer assessoria nas 

atividades e ações de acompanhamento dos 
serv

iços e programas ofertados na 
proteção social básica,  

além de moflitoramto que vise 
o
rganizar e melhorar a busca ativa e acompanhamento das famílias em 

si tu

ação de vulnerabilidade social, sunto à Secreta do Trabalho e Ass%stênc Social do MunicíPio de Nova 
RussaS-CE O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 1400h, na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, 

Centro, Nova Russas/CE, ou, ainda nos sítiOs 
	

OU 

novarU55 ce gov br/liCitacao php. Nova Russas, 29/01/2021. Virgílio Bernardo Ferreira de SOUSa - 

Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 01/02/2021 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) 
TOMADA DE 

PREÇOS - STTP001I20211202 
está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo. 

www, nova russas. ce.gov. br/licitacaoliSta. php?id556 

Nova Russas/Ce, 1 de Fevereiro de 2021. 

VIRGILIO BERNARDO FERREIRA SOUSA 
Pregoeiro/Presidente da comissão 

aLic,tacao 

Rua 
Prefeitura Municipal de Nova Russas 

Padre Francisco Rosa, N° 1388 - Centro - Nova Russas-Ce 
CNPJ: 07.993.439/000101 1 CEP: 62 200-000 	.. 

Link direto - 
www.novarussas.ce.gov.br/JicitaoJj51pp71556  EJ 

Pãgina(s) 1 de 1 



MISTO 

FSC C126031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 31 ANO XIII N°025 1 FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE SENADOR 
SÃ - AVISO DE ADESÀO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2OO7.0i20PE-S1.P' 

DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2007.01/20-PE-SRP DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITUA 
MUNICIPAL DE GROAIRAS. O Município de Senador Sá-CE. através do Gabinete do Prefeito; da Sec. Adm. e Finanças; Sec. de Saúde: Sec. de Educaça0: 
Sec. de lnftaestnitura Transporte e Controle Urbano;,Sec. de Desenvolvimento Agrário, Recursos Hídricos, Abastecimento e Meio Ambiente; e da S. 
do Trabalho e Desenvolvimento Social. TORNAM PUBLICO QUE ADEREM à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2007.01 /20-PE-SRP, advinda do. 

Pregão Eletrônico N° 2007.01/20-PESRP, e processo n° 2007.01/ 	MELHOR 

realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - SECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEICULOS (PNEUS, CAMARAS DE AR, FITAS PROTETORAS, 
VÁLVULAS E CORRELATOS), DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. E. de acordo com as especificações e quantitativos previstos na ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS. Sagrou-se como fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços a Empresa: L. LOPES EIR.ELI - EPP. CNPJ N

°  

01.794.045/0001-48. Itens aderidos: 5,6,7, 8, 9, 13, 14, 17, 18, 19, 21, 23, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, no valor total de R$ 293.000,00 (Duzentos e noventa 
e três mil reais). Elany Kelly Moreira Marques, Antônio Gustavo Cordeiro De Sousa, Morgana De Souza Abreu, Francisca Priscila Xavier Lima, Laeste 

participantes desta 
Luã Moreira Freirc, Manocl Ricardo Andrade E Ubaldo Quciros Da Silva - Ordcnadorcs de Despesas 

	 adesão. RATIFICAMOS O ATO 

DE ADESÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO "CARONA" DE N°01/2021 -PC-DIV, cujo objeto é a Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores 
destinados a diversas secretarias do município de Senador Sá-CE, no valor total de R$ 394.408, 10 (trezentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e oito reais 
e dez centavos). Assim, providencio a competente publicidade, e informações eletrônicas em obediência ao Art. 5°, § 1° da IN 0412015 de 23 de Novembro 

de 2015. do Tribunal de Contas do Estado do Ceará. SENADOR SÁ-CE, 29 de janeiro de 
2021. Elany Kclly Moreira Marques, Antônio Gustavo Cordeiro 

de Sousa, Morgana de Souza Abreu, Francisca Priscila Xavier Lima, Laeste Luã Moreira Freire, Manoel Ricardo Andrade, Ubaldo Queiros da Silva - 

Ordenadores de Despesas. 
*0* 0*0 *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 
011/2021/PP. A Comissão de Licitação da 

Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia II de fevereiro de 2021. às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva. s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial. 
tombado sob o N°0111202 l/PP, como seguinte objeto: Locação de 44 impressoras multifuncional, com impressão - cópia - scanner (recarga de cartucho 
incluso assistência técnica de 24 horas), bem como 536 recargas de cartucho e 264 suprimentos, de conformidade com as especificações constantes do Anexo 
1, parte integrante deste Edital. Justificativa: Atender a demanda de cópias e recargas de cartuchos da Unidades Gestoras do Município de Pedra Branca. 
O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/12/2021 e estima-Se 00 valor de R$ 265.386,67. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão 
Permanente de Licitação. no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492. no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no sue do TCE https:// 
www.tce.ce.gov.br/. Anne Everline de Oliveira Almeida - Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°00.001/2021 - PE 

- A Pregoeira do Município de Acaraú-CE, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 00.001/2021-PE, 
cujo Objeto é a Aquisição de combustíveis, derivados de petróleo e produtos para manutenção veicular, destinados a atender as necessidades de 

diversas Secretarias do Município de Acaraú-CE, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo 
o Cadastramento das Propostas até o dia 12 de Fevereiro de 2021, às 09h (Horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 12 de Fevereiro de 2021, a 

partir das 09h1Smin (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 10 de Fevereiro de 2021 a partir das 10h (Horário de Brasília). O Referido 
Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir da data desta publicação. Acaraú-CE. 29 de Janeiro de 2021. 
Rosicléla da Silva Magalhães - Pregoeira. 

6 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° ST-TP00I/2021 
- O Município de Nova Russas torna público que no próximo dia 17 de Fevereiro de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tornada de 
Preços N° ST-TPOOI/202 1, cujo Objeto versa sobre Contratação de serviços que visa oferecer assessoria nas atividades e ações de acompanhamento dos 
serviços e programas ofertados na proteção social básica, além de monitorainento que vise organizar e melhorar a busca ativa e acompanhamento 
das famílias em situação de vulnerabilidade social, junto à Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Nova Russas-CE. O Edital 
poderá ser adquirido nos dias úteis, das 0811 às 14h. na  R. Pc. Fco. Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas-CE, ou, ainda nos Sítios: http:/'licitacoes.tce.ce.gov. 
br ou www.novarussas.ce.gov  br/licitacao.php.  Nova Russas-CE, 22 de Janeiro de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N° SI-CP00I/202I - O Município de Nova Russas torna público que no próximo dia 04 de Março de 2021, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência N° 
SI-CPOOI/202l, cujo Objeto versa sobre o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratação de Empresa especializada para os serviços de 
locação de máquinas, equipamentos e veículos para o atendimento das necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Nova Russas. O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 14h. na  R. Pc. Fco. Rosa, N° 1388, Centro, Nova Russas-CE, ou, ainda nos Sítios: http://licTtacoes.tee.ce,gov.br  ou www.novarussas cc gov br/licitacao0php. Nova Russas-CE, 22 de Janeiro de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa - Presidente da CPL. 

0*0 *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura 

Municipal de Granjeiro - Aviso de Homologação - Pregão Eletrônico n° 1109.01/2020-03. Objeto: Formação de Ata de 
Registro de Preços para futura locação de veículos para atender as diversas Secretarias do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações apresentadas 
no Edital Convocatório. Licitante Vencedor: o licitante XM Locação de Maquinas e Equipamentos EIRELI - Lote 1 (Locação de veículos): CNPJ n° 
06.974.198/000190 com sede na Rua Luiza Miranda Coelho, N° 291, Bairro Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE, classificado no Lote 01 - Locação de 
Veículos, no valor global de R$ 1.233.966.00 (hum milhão duzentos e trinta e três mil novecentos e sessenta seis reais); de conformidade com o Mapa 
Comparativo de Preços acostado aos autos. Homologamos a presente Liçitação na forma da Lei o° 8.666/93 - Secretaria de Saúde - Lania Maria Serafim 
Oliveira. Secretaria de Agricultura - Dansiào Marques Rodrigues, Secretaria de Educação,Cicero Felipe Subrinho, Secretaria de Assistência Social Trabalho 
e Cidadania - Rairnunda Edina Pereira, Secretaria de Obras e Serviços Públicos - Luiz Mareio Pereira, Gabinete do Prefeito - Jose Rodrigues dos Reis, 
Secretaria de Administração - Maria Iris Meire Vieira Brito Lima. Data da Homologação: 29 de janeiro de 2021. 

*0* *0* 0*0 
Estado do Ceará - Município de Potengi - Extrato de Dispensa de 

Licitação N° 03/2021-FG. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjejros 
para atender as demandas das Secretarias que compõem o Município de Potengi. Fundamento Legal: Art. W. Inciso IV da Lei n"8.666/93. Justificativa: em 
face da emergência de dcscontinujdade de serviços essenciais. Declaração de Dispensa em 28/01/2021 - Edno Leite Moraes - Presidente da CPL. Ratificação 
em 28/01/2021. Valor Global: R$ 31.734,89 (trinta e um mil setecentos e trinta e quatro reais e Oitenta e nove Centavos). Contratada: Valdeni Amorim de Andrade - ME, CNPJ: 0

9.558.432/000197, no valor de R$ 28.491,74 (vinte e oito mil quatrocentos e noventa e um reais e setenta e quatro centavos). 
Evilacio Junior Nunes de Araujo - MEl, CNPJ: 2I.883.8I7/003125 no valor de R$ 3.243.15 (três mil duzentos e quarenta e três reais e quinze centavos). 
Layla Maysse Evangelista Rodrigues - Secretária de Administração e Finanças; Francisco Marques Santos Neto - Secretário de Saúde; Rodrigo Ferreira de 
Lima Guimaraes - Secretário de Assistência Social; Raimundo Nergino Lourenço - Secretário de Educação. Potengi

-CE, 29 de Janeiro de 2021. 
*0* *0* *0* ESTADO DO CEARÁ - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁJCE EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DA TOMADA DE PREÇO N° TP20I9/0IISEDUMA CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DE QUIXADÁ. CONTRATADA: NEVES PONTES ENGENHARIA E1RELI. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUTAR PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO CARRASCAL NO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ 

Este termo tem por objeto a prorrogação. O prazo contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referentes 12 (doze) meses, a partir de 31 de janeiro de 2021 até 31 de janeiro de 2022. 

Assinatura: 22 de Janeiro de 2021. Signatária; Pedro Teixeira Pequeno Neto - Secretário e Neves Pontes Engenharia Eireli - Contratada. 

*0* *0* *0* 


